

PROGRAM DOKTORSKI - w dyscyplinie: NAUKI PRAWNE <i>obowiązuje dla cykli kształcenia rozpoczynających się od roku akademickiego 2023/2024</i>	
Szkoła doktorska	Szkoła Doktorska Nauk Społecznych (SDNS) Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie
Dziedzina nauki oraz dyscyplina naukowa w zakresie której kształci SDNS	Dziedzina nauk społecznych Dyscyplina: nauki prawne
Czas trwania kształcenia w SDNS	4 lata, 8 semestrów
Forma kształcenia w Szkole doktorskiej	stacjonarna
Określenie podstawowego języka, w którym prowadzone są zajęcia	język polski i angielski
Poziom kształcenia	Poziom 8 Polskiej Ramy Kwalifikacji odpowiadający poziomowi 8 Europejskiej Ramy Kwalifikacji
Warunki realizacji programu kształcenia	Do ukończenia Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych w dyscyplinie wymagane jest: 4) Potwierdzenie osiągnięcia szczegółowych efektów kształcenia przewidzianych dla Programu Kształcenia. 5) Zgromadzenie w toku realizacji Programu Doktorskiego co najmniej 40 ECTS, w tym 30 ECTS związanych z przygotowaniem doktoranta do prowadzenia badań i publikowania ich wyników (moduły 1-3). Co najmniej 25 ECTS doktorant zobowiązany jest uzyskać przed przystąpieniem do oceny śródkresowej. 6) Złożenie rozprawy Doktorskiej rozumieniu odrębnych przepisów.
Warunki przyznawania punktów ECTS	1 ECTS = 25 - 30 godzin
Wykaz modułów zajęć (obligatoryjnych i fakultatywnych) wraz z przypisanymi punktami ECTS	MODUŁ 1. KSZTAŁCENIE SPECJALISTYCZNE – WYBRANE OBSZARY DOROBKU NAUKOWEGO (NAUKI PRAWNE) W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać co najmniej 17 ECTS

Obligatoryjnie:

1. Seminarium doktoranckie (indywidualne konsultacje z promotorem), 60 godz., seminarium, 8 ECTS
2. Seminarium projektowe związane z naukowym projektem tematycznym, 60 godz., seminarium, 4 ECTS
3. Seminarium bieżące „Prawo przyszłości”, 60 godz., seminarium/konwersatorium, 4 ECTS
4. Wykłady gościnne, 15 godz., wykład, 1 ECTS

Fakultatywnie:

5. Indywidualny lub zespołowy projekt społeczny lub edukacyjny, liczba godz. ustalana indywidualnie, inne, min. 2 – max. 6 ECTS
6. Zgodnie z aktualną ofertą dydaktyczną dostępną na stronie SDNS UJ

MODUŁ 2. KSZTAŁCENIE METODOLOGICZNE – METODOLOGIA BADAŃ SPOŁECZNYCH

W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 3 ECTS

Obligatoryjnie:

1. Metodologia nauk społecznych, 15 godz., kurs/warsztat, 1 ECTS
2. Metodologia nauk prawnych, 30 godz., wykład, 2 ECTS
3. Pisanie i redagowanie tekstów naukowych z zakresu nauk prawnych, 15 godz., warsztat, 1 ECTS

Fakultatywnie:

4. Zgodnie z aktualną ofertą dydaktyczną dostępną na stronie SDNS UJ

MODUŁ 3. KOMPETENCJE AKADEMICKIE – UWARUNKOWANIA ROZWOJU KARIERY NAUKOWEJ

W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 4 ECTS

Obligatoryjnie:

1. Kwalifikacja językowa (B2) – kryterium art. 186 ustawy, zal., 0 ECTS
2. BHK, 4 godz., kurs, 0 ECTS

Fakultatywnie:

3. Lektorat z języka nowożytnego lub lektorat z prawniczego języka angielskiego (Legal English), konserwatorium, 4 ECTS

	<p>4. Aktualna oferta dydaktyczna SDNS UJ (aktualizowany załącznik do programu)</p> <p>MODUŁ 4 – KOMPETENCJE ZAWODOWE I MIĘKKIE, W TYM PRZYGOTOWANIE DO PRACY DYDAKTYCZNEJ</p> <p>W ramach modułu doktorant zobowiązany jest uzyskać minimum 7 ECTS</p> <p>Obowiązkowo:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Podstawy dydaktyki akademickiej, 30 godz., konwersatorium, 3 ECTS 2. Praktyczne metody nauczania prawa, 15 godz., warsztat, 1 ECTS 3. Praktyka dydaktyczna określona regulaminem praktyk, min. 30 godz. – max. 120 godz., min. 3 ECTS – max. 12 ECTS (max. 60 godz./6 ECTS rocznie) <p>Fakultatywnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Aktualna oferta dydaktyczna SDNS UJ (aktualizowany załącznik do programu)
<p>Zasady weryfikacji nabycia kompetencji na poziomie 8 polskiej ramy kwalifikacji w ramach zajęć i poza nimi, w tym zasady zaliczania modułów realizowanych na innych uczelniach/uczelniach zagranicznych oraz potwierdzania efektów kształcenia realizowanych poza zajęciami)</p>	<p>Doktorant ma możliwość potwierdzić zdobycie zakładanych efektów kształcenia w ramach proponowanych przez Szkołę Doktorską Nauk Społecznych UJ zajęć ujętych w modułach kształcenia, a także w wyniku własnej aktywności realizowanej poza zajęciami, w tym poprzez realizowanie innych zajęć organizowanych przez Uniwersytet Jagielloński lub inne instytucje krajowe i zagraniczne. W drugim przypadku efekty kształcenia potwierdza kierownik programu w oparciu o opinię komitetu doktorskiego.</p> <p>Liczba punktów ECTS, która może być przyznana za zaliczenie kursu bądź szkolenia poza Uniwersytetem Jagiellońskim jest ustalana przez kierownika programu w oparciu o potwierdzone odpowiednią dokumentacją oświadczenie doktoranta dotyczące wkładu pracy (tj. liczby godzin kontaktowych, pracy zdalnej i pracy własnej) wymaganego do zaliczenia danego kursu bądź szkolenia.</p>

Wykaz zajęć i efekty uczenia się

Moduł 1

Kształcenie specjalistyczne – wybrane obszary dorobku naukowego (nauki prawne)

<i>Kurs / aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Seminarium doktoranckie (indywidualne konsultacje z promotorem) – obow.	15 h na każdym roku (ogółem 60 h)	2x4 = 8 ECTS	I-IV	I-VIII	seminarium	W1, W2, W3, U1, U2, K1, K2
Seminarium projektowe związane z naukowym projektem tematycznym – obow.	30 h na każdym roku (ogółem 60 h)	2x2 = 4 ECTS	I-II	I-IV	seminarium	W1, W2, W3, W6, U1, U2, U6, K1
Seminarium bieżące „Prawo przyszłości” – obow.	30 godz. na każdym roku (ogółem 60 h)	2x2 = 4 ECTS	I-II	I-IV	seminarium / konwersatorium	W1, W2, W5, U7, U9, K1
Wykłady gościnne – obow.	15 h w toku całego programu	1 ECTS	I-IV	I-VIII	wykład	W1, W2, U5, K5
Indywidualny lub zespołowy projekt społeczny lub edukacyjny – fakult.	Ustalane indywidualnie	min. 2 – maks. 6 ECTS	I-III	I-VI	inne	W7, U4, U6, U10, K2, K3

Moduł 2

Kształcenie metodologiczne – metodologia badań społecznych

<i>Kurs/ aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>Efekty uczenia się</i>	
Metodologia nauk prawnych – obow.	30 h	2 ECTS	I	I-II	wykład	W3, W4, U2, U3	
Metodologia nauk społecznych – obow.	15 h	1 ECTS	I	I-II	wykład	W3, W2, W4, U2, U3, U4, K2, K3	
Pisanie i redagowanie tekstów naukowych z zakresu nauk prawnych – obow.	15 h	1 ECTS	I	II-III	III-VI	warsztat	W3, U2, U11

Moduł 3

Kompetencje akademickie – uwarunkowania rozwoju kariery naukowej

<i>Kurs/ aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Autoprezentacja i wystąpienia publiczne – falult.	30 h	2 ECTS	I - IV	I - VIII	warsztat	W5, U5, U8W5, U6, U7, U8, K4
Lektorat z języka nowożytnego lub lektorat z prawniczego języka angielskiego (Legal English) – fakult.	60 h	4 ECTS	I - IV	I - VIII	konwersatorium	U8
Kwalifikacja językowa B2 – obow.	-	0 ECTS	-	-	-	U8
Kurs BHK – obow.	4 h	0 ECTS	I	I	szkolenie	-

Moduł 4

Kompetencje zawodowe i miękkie, w tym przygotowanie do pracy dydaktycznej

<i>Kurs / aktywność</i>	<i>Godz.</i>	<i>ECTS</i>	<i>Rok</i>	<i>semestr</i>	<i>Forma zajęć</i>	<i>Efekty uczenia się</i>
Podstawy dydaktyki akademickiej – obow.	30 h	3 ECTS	I-II	I-IV	konwersatorium	W5, W7, U7, U10, U11, K2, K4
Praktyczne metody nauczania prawa – obow.	15 h	1 ECTS	I-II	I-IV	warsztat	W4, U6, U11,